СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                            РЕШЕНИЕ(ПРОЕКТ)

__________                                                                                                                              №___

с. Новиковка

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области»

В целях приведения  муниципального нормативного правового акта  в соответствие  законодательством
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение Асиновского района Томской области», принятый решением Совета Новиковского сельского поселения от 09.08.2011 № 141, следующие изменения:
1) Часть 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень».
Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании муниципального образования «Информационный бюллетень».
Муниципальные правовые акты должны быть опубликованы в течение десяти рабочих дней после их принятия.
Муниципальные правовые акты также подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» и обнародованию путем размещения в следующих общественных местах:
- библиотека, расположенная по адресу: с. Новиковка, ул. Советская, 14;
- библиотека, расположенная по адресу: п. Светлый, ул. им. Б. Н. Сидоренко, 6;
-  Центр досуга, расположенный по адресу: д. Вороно-Пашня, ул. Новая, 4;
- магазин, расположенный по адресу: д. Моисеевка, ул. Центральная, 20;
- магазин, расположенный по адресу: д. Нижние-Соколы, ул. Центральная, 30.».
[bookmark: _GoBack]2) В абзаце 1 части 5 статьи 9 Устава слова: «После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления» исключить.
3) В статье 23 Устава
а) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
б) дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
4) Статью 26 Устава дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационных сборниках и на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Новиковского сельского поселения                                  Н.М. Трубчик

Глава Новиковского сельского поселения                                                	    С.Л. Петров